德化县财政局
	文件

	德化县人力资源和社会保障局

德财指标〔2022〕402号

德化县财政局  德化县人力资源和社会保障局

关于下达就业补助资金的通知

各有关单位：

为进一步落实促进就业政策，切实做好新形势下就业创业工作，根据《泉州市财政局 泉州市人力资源和社会保障局关于下达2022年第三批就业补助资金的通知》（泉财指标〔2022〕479号）文件精神，现将就业补助资金80.3591万元拨给你们（详见附件）。各单位要严格财经纪律，加强资金使用监管，确保专款专用，提高资金使用管理的规范性、安全性和有效性。

本次下达资金主要用于职业技能竞赛补助、见证补贴、就业见习补贴和2022年1-6月的公益性岗位补贴发放。此款列入政府收支分类科目第20807款“就业补助”科目，并纳入直达资金管理，中央补助经费部分标识为“001001001 中央直达资金”，贯彻资金分配、拨付、使用等环节，且保持不变，请在指标管理系统中及时登录有关指标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请按照《福建省财政厅关于全面实施预算绩效管理若干措施的通知》（闽财绩〔2019〕2号）相关要求，做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

附件：就业补助资金项目分配汇总表

德化县财政局            德化县人力资源和社会保障局

                             2022年11月1日

（此件主动公开）

附件

就业补助资金项目分配汇总表

	序号
	补贴项目
	补贴单位/企业
	金额

（万元）
	备注

	1
	高技能人才培养补助

（职业技能竞赛补贴）
	德化县陶艺协会等2家企业
	6
	详见附表2

	2
	职业培训补助

（见证补贴）
	曾剑锋等40人
	4.11
	详见附表3

	3
	就业创业服务补助

（就业见习补贴）
	德化县上德陶瓷艺术研究所等2家企业
	8.508
	详见附表4

	4
	公益性岗位补贴
	龙浔镇等17家单位
	61.7411
	详见附表5

	合计
	80.3591

附表：1.就业补助资金单位分配表

2.职业技能竞赛资金补助分配表
3.2022年德化县见证补贴花名册（第四批）

4.2022年德化县就业见习补贴花名册

5.2022年度1-6月公益性岗位补贴花名册
6.2022年度德化县就业补助资金绩效目标表

附表1

就业补助资金单位分配表

	序号
	补贴单位
	项目名称
	金额

（万元）
	备注

	1
	德化县陶艺协会等2家企业
	职业技能竞赛补贴
	6
	拨付给县人社局18.618万元，再由人社局支付给相关单位

	2
	曾剑锋等40人
	见证补贴
	4.11

	3
	德化县上德陶瓷艺术研究所等2家企业
	就业见习补贴
	8.508

	4
	龙浔镇人民政府
	公益性岗位补贴
	1.014

	5
	浔中镇人民政府
	公益性岗位补贴
	1.413

	6
	盖德镇人民政府
	公益性岗位补贴
	3.042

	7
	三班镇人民政府
	公益性岗位补贴
	3.768

	8
	龙门滩镇人民政府
	公益性岗位补贴
	2.028

	9
	雷峰镇人民政府
	公益性岗位补贴
	5.713

	10
	南埕镇人民政府
	公益性岗位补贴
	2.634

	11
	水口镇人民政府
	公益性岗位补贴
	1.884

	12
	国宝乡人民政府
	公益性岗位补贴
	2.826

	13
	赤水镇人民政府
	公益性岗位补贴
	6.402

	14
	大铭乡人民政府
	公益性岗位补贴
	3.454

	15
	春美乡人民政府
	公益性岗位补贴
	5.172

	16
	上涌镇人民政府
	公益性岗位补贴
	4.71

	17
	汤头乡人民政府
	公益性岗位补贴
	5.7771

	18
	葛坑镇人民政府
	公益性岗位补贴
	2.028

	19
	桂阳乡人民政府
	公益性岗位补贴
	4.335

	20
	杨梅乡人民政府
	公益性岗位补贴
	5.541

	合计
	80.3591

附表2
职业技能竞赛资金补助分配表

	序号
	项目名称
	被依托单位
	补助资金

（万元）

	1
	2022年德化县第二届柴烧陶瓷烧成工艺职业技能竞赛
	德化县陶艺协会
	3

	2
	2022年德化县首届茶艺师职业技能竞赛
	德化县翰德职业培训学校
	3

	合计
	6

附表3
2022年德化县见证补贴花名册（第四批）
	序号
	证书编号
	姓名
	证书类型
	工种
	等级
	补贴金额（元）
	备注

	1
	Y001335000001224000672
	曾剑锋
	职业技能等级证书
	铁路车站客运服务员
	四级
	1000

	2
	Y001335000001224000750
	郭尔鹏
	职业技能等级证书
	客运售票员
	四级
	1000

	3
	Y002035000001202000258
	林荣祥
	职业技能等级证书
	变配电运行值班员
	二级
	2000

	4
	S000035001001223008386
	李爱珍
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	5
	S000035001001223009299
	曾立锴
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	6
	S000035001001223009669
	肖潞
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	7
	S000035001001223008398
	陈燕婷
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	8
	S000035001001223008125
	陈素梅
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	9
	S000035001001223009173
	苏雪卿
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	10
	S000035001011223000282
	郑银燕
	职业技能等级证书
	美容师
	三级
	1950

	11
	S000035001012224001187
	黄婉瑜
	职业技能等级证书
	茶艺师
	四级
	1300

	12
	S000035500006223000020
	戴金鹤
	职业技能等级证书
	电工
	三级
	1950

	13
	S000035001012224001188
	林丽燕
	职业技能等级证书
	茶艺师
	四级
	1300

	14
	S000035001001223004785
	柯成龙
	职业技能等级证书
	电子商务师
	三级
	1950

	15
	S000035001015224000956
	林珍珍
	职业技能等级证书
	茶艺师
	四级
	1300

	16
	S000035001007224001103
	林桂英
	职业技能等级证书
	育婴员
	四级
	1300

	17
	S000035001007225000185
	许春燕
	职业技能等级证书
	保育师
	五级
	900

	18
	S000035001001223003649
	周丽珠
	职业技能等级证书
	健康管理师
	三级
	1500

	19
	Y001935000001214002516
	林跃斌
	职业技能等级证书
	快递员
	四级
	1000

	20
	2213000031692
	赖瑞檐
	专项能力证书
	快递收发与派送
	无
	650

	21
	2213000029637
	苏月桂
	专项能力证书
	婴幼儿早期教育指导
	无
	650

	22
	2213000029636
	邓美玲
	专项能力证书
	婴幼儿早期教育指导
	无
	650

	23
	2213000029635
	苏金妹
	专项能力证书
	婴幼儿早期教育指导
	无
	650

	24
	2213050011322
	陈秀鸾
	专项能力证书
	婴幼儿早期教育指导
	无
	650

	25
	2213000003124
	林金水
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	26
	2213000003127
	黄婉柳
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	27
	2213050010563
	沈景芝
	专项能力证书
	保健推拿
	无
	650

	28
	2213000018379
	苏明智
	专项能力证书
	快递收发与派送
	无
	650

	29
	2213050007402
	唐德弟
	专项能力证书
	保健推拿
	无
	650

	30
	2213000003142
	陈珍玲
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	31
	2213000003145
	李玉玲
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	32
	2213000003152
	陈淑珍
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	33
	2213000003134
	徐月兰
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	34
	2213000003144
	李明丽
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	35
	2213000003131
	叶碧云
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	36
	2213000003154
	邱梅珠
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	37
	2213000003132
	林冬梅
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	38
	2213000003128
	李银花
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	39
	2213000003138
	赖青玲
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	40
	2113000058313
	陈淼
	专项能力证书
	家庭教育指导
	无
	650

	合计
	41100

附表4

2022年德化县就业见习补贴花名册

	序号
	见习单位
	吸纳见习生
	见习时长（月）
	补贴标准（元/月）
	补贴金额（元）
	备注

	1
	德化县上德陶瓷艺术研究所
	廖嘉伟
	12
	2760
	66240
	单位留用

	郭国鑫
	12
	2760

	单位留用

	2
	福建德化漫品文化传播有限公司
	戴冬阳
	12
	1570
	18840

	合计
	85080

附表5
 2022年度1－6月公益性岗位补贴花名册
	序号
	设立单位
	岗位
	姓名
	人员

类型
	补贴月数
	补贴金额（元）
	备注

	1
	龙浔镇人民政府
	保洁员
	李桂森
	⑧
	6
	10140

	2
	浔中镇人民政府
	保洁员
	曾建文
	⑧
	3
	4710

	3
	浔中镇人民政府
	保洁员
	潘水连
	⑧
	3
	4710

	4
	浔中镇人民政府
	保洁员
	陈智拥
	⑧
	3
	4710

	5
	盖德镇人民政府
	保洁员
	林星强
	⑧
	6
	10140

	6
	盖德镇人民政府
	保洁员
	林金建
	⑧
	6
	10140

	7
	盖德镇人民政府
	保洁员
	林秀清
	⑧
	6
	10140

	8
	三班镇人民政府
	水管员
	庄清备
	⑧
	6
	9420

	9
	三班镇人民政府
	公共设施维护
	郑德明
	⑧
	6
	9420

	10
	三班镇人民政府
	护林员
	陈瑞都
	⑧
	6
	9420

	11
	三班镇人民政府
	理发服务
	徐生全
	⑧
	6
	9420

	12
	龙门滩镇人民政府
	保洁员
	郑文震
	⑧
	6
	10140

	13
	龙门滩镇人民政府
	保洁员
	吴金德
	⑧
	6
	10140

	14
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	方兹强
	⑧
	6
	9420

	15
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	刘贤龙
	⑧
	6
	9420

	16
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	陈庆裕
	⑧
	6
	9420

	17
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	方明洪
	⑧
	6
	9420

	18
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	罗德守
	⑧
	1
	1570

	19
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	陈必王
	⑧
	6
	9420

	20
	雷峰镇人民政府
	保洁员
	周三明
	⑦
	6
	8460

	21
	南埕镇人民政府
	老人协理员
	陈金兴
	⑦
	6
	8460

	22
	南埕镇人民政府
	老人协理员
	周炳星
	⑧
	6
	9420

	23
	南埕镇人民政府
	老人协理员
	梁建政
	⑦
	6
	8460

	24
	水口镇人民政府
	保洁员
	黄祖堆
	⑧
	6
	9420

	25
	水口镇人民政府
	保洁员
	毛福垣
	⑧
	6
	9420

	26
	国宝乡人民政府
	保洁员
	叶振加
	⑧
	6
	9420

	27
	国宝乡人民政府
	保洁员
	连敏捷
	⑧
	6
	9420

	28
	国宝乡人民政府
	保洁员
	童双垦
	⑧
	6
	9420

	29
	赤水镇人民政府
	保洁员
	周瑞盾
	⑧
	6
	9420

	30
	赤水镇人民政府
	保洁员
	许雪莲
	⑧
	6
	9420

	31
	赤水镇人民政府
	交通劝导
	陈财灯
	⑧
	6
	9420

	32
	赤水镇人民政府
	保洁员
	涂成枝
	⑧
	6
	9420

	33
	赤水镇人民政府
	保洁员
	周建养
	⑧
	6
	9420

	34
	赤水镇人民政府
	保洁员
	许振概
	⑦
	6
	8460

	35
	赤水镇人民政府
	保洁员
	黄天福
	③
	6
	8460

	36
	大铭乡人民政府
	保洁员
	赖瑞雄
	⑧
	5
	7850

	37
	大铭乡人民政府
	保洁员
	陈跃清
	⑧
	5
	7850

	38
	大铭乡人民政府
	保洁员
	郑郁桂
	⑧
	6
	9420

	39
	大铭乡人民政府
	保洁员
	赖志东
	⑧
	6
	9420

	40
	春美乡人民政府
	保洁员
	赖丽水
	③
	6
	8460

	41
	春美乡人民政府
	保洁员
	苏章满
	⑦
	6
	8460

	42
	春美乡人民政府
	保洁员
	苏志锋
	⑧
	6
	9420

	43
	春美乡人民政府
	保洁员
	苏忠心
	③
	6
	8460

	44
	春美乡人民政府
	保洁员
	苏仁绸
	⑤
	6
	8460

	45
	春美乡人民政府
	保洁员
	苏成贵
	③
	6
	8460

	46
	上涌镇人民政府
	保洁员
	赖礼座
	⑧
	6
	9420

	47
	上涌镇人民政府
	保洁员
	赖秀芳
	⑧
	6
	9420

	48
	上涌镇人民政府
	保洁员
	林承府
	⑧
	6
	9420

	49
	上涌镇人民政府
	保洁员
	张辉彪
	⑧
	6
	9420

	50
	上涌镇人民政府
	保洁员
	赖礼翰
	⑧
	6
	9420

	51
	汤头乡人民政府
	保洁员
	郑小华
	⑧
	6
	10140

	52
	汤头乡人民政府
	保洁员
	黄德约
	⑦
	6
	9117

	53
	汤头乡人民政府
	保洁员
	陈新教
	⑧
	6
	10140

	54
	汤头乡人民政府
	保洁员
	李盆连
	⑧
	6
	10140

	55
	汤头乡人民政府
	保洁员
	赖诗茂
	③
	6
	9117

	56
	汤头乡人民政府
	保洁员
	赖启通
	③
	6
	9117

	57
	葛坑镇人民政府
	保洁员
	黄金铿
	⑧
	6
	10140

	58
	葛坑镇人民政府
	保洁员
	苏明场
	⑧
	6
	10140

	59
	桂阳乡人民政府
	保洁员
	陈其重
	⑧
	6
	10140

	60
	桂阳乡人民政府
	保洁员
	黄允辉
	⑦
	6
	9117

	61
	桂阳乡人民政府
	保洁员
	黄素花
	③
	4
	5859

	62
	桂阳乡人民政府
	保洁员
	林世桥
	③
	6
	9117

	63
	桂阳乡人民政府
	保洁员
	林礼宣
	⑤
	6
	9117

	64
	杨梅乡人民政府
	保洁员
	游协贵
	⑧
	5
	8330

	65
	杨梅乡人民政府
	保洁员
	陈采辉
	⑧
	5
	8330

	66
	杨梅乡人民政府
	保洁员
	陈忠嵩
	⑧
	5
	8330

	67
	杨梅乡人民政府
	保洁员
	陈翠云
	⑧
	6
	10140

	68
	杨梅乡人民政府
	保洁员
	林同建
	⑧
	6
	10140

	69
	杨梅乡人民政府
	保洁员
	方文宝
	⑧
	6
	10140

	合计
	617411

	就业困难人员类型为①大龄城镇居民；②连续失业一年以上人员；③残疾人证人员；④离校未就业高校毕业生；⑤城市、农村最低生活保障对象；⑥就业困难的被征地农民；⑦农村实行计划生育的人员；⑧建档立卡的脱贫人员。

附表6-1

2022年度德化县就业补助资金绩效目标表

	项目名称
	高技能人才培养补助

	主管部门（单位）名称部门预算编码
	德化县人力资源和社会保障局

	资金情况

（万元）
	资金总额：
	6

	其中：财政拨款
	6

	其他资金

	总体目标
	通过本项目的开展，大力弘扬和传承工匠精神，培养技能人才，提升全县劳动者技能水平和创新意识，推动高质量发展。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	产出

指标
	时效指标
	补贴资金兑付率
	补贴资金使用进度情况
	≥95%

	数量指标
	开展技能竞赛场次
	开展技能竞赛场次情况
	≥2

	评选技术能手
	评选县技术能手情况
	≥2

	效益指标
	社会效益

指标
	技能水平得到提高
	人才技能水平提高率
	≥10%

	满意度
	满意度指标
	补贴对象满意度
	补贴对象满意情况
	≥100%

附表6-2
2022年度德化县就业补助资金绩效目标表

	项目名称
	职业培训补助

	主管部门（单位）名称及部门预算编码
	德化县人力资源和社会保障局

	资金情况

（万元）
	资金总额：
	4.11

	其中：财政拨款
	4.11

	其他资金

	总体目标
	通过本项目的开展，培养技能人才，提升全县劳动者技能水平和创新意识，推动高质量发展。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	产出

指标
	时效指标
	补贴资金到位率
	补贴资金到位进度
	≥90%

	数量指标
	取得证书人数
	取得证书人员情况
	≥40

	每人补贴标准（元）
	每人补贴标准情况
	≥500

	效益

指标
	社会效益

指标
	技能水平得到提高
	人才技能水平提高率
	≥10%

	满意度
	满意度指标
	补贴对象满意度
	补贴对象满意情况
	≥95%

附表6-3
2022年度德化县就业补助资金绩效目标表

	项目名称
	就业创业服务补助

	主管部门（单位）名称部门预算编码
	德化县人力资源和社会保障局

	资金情况

（万元）
	资金总额：
	8.508

	其中：财政拨款
	8.508

	其他资金

	总体目标
	通过本项目的开展，为进一步帮助青年加强岗位实践锻炼、提升就业能力、尽快实现就业。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	产出

指标
	时效指标
	补贴资金到位率
	补贴资金使用进度
	≥95%

	数量指标
	参与吸纳见习人员的企业数
	参与吸纳见习人员的企业数量
	≥2

	吸纳的见习人员数
	吸纳的见习人员数量
	≥3

	效益指标
	社会效益

指标
	企业失业动态监测率
	对参与企业失业保险监测准确率
	≥85%

	满意度
	满意度指标
	企业满意度
	参与失业动态监测企业满意情况
	≥90%

附表6-4

2022年度德化县就业补助资金绩效目标表

	项目名称
	公益性岗位补贴

	主管部门（单位）名称部门预算编码
	德化县人力资源和社会保障局

	资金情况

（万元）
	资金总额：
	61.7411

	其中：财政拨款
	61.7411

	其他资金

	总体目标
	公益性岗位开发，是为了进一步帮扶就业困难群体就业，是兜牢民生底线的重要措施，确保就业局势保持稳定。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	产出

指标
	时效指标
	补贴资金到位率
	补贴资金使用进度情况
	≥90%

	数量指标
	享受公益性岗位补贴人数
	享受公益性岗位补贴人数
	≥69

	效益指标
	经济效益

指标
	公益性岗位补贴最低标准
	公益性岗位补贴标准达到或超过当年度最低工资标准情况
	≥80%

	满意度
	满意度指标
	补贴对象满意度
	补贴对象满意情况
	≥95%

	德化县财政局办公室                      2022年11月1日印发